

## MAZOWIECKIE POWIETRZE to nasza wspólna sprawa

Jak co roku, wraz z przyjściem jesieni i spadkiem temperatury za oknami, rozpoczyna się sezon grzewczy. Zaczynamy intensywnie ogrzewać nasze domy, mieszkania, warsztaty pracy. Do ogrzewania wykorzystywane są głównie źródła ogrzewania (kotły, piece i kominki) na paliwa stałe - najczęściej węgiel i drewno.

W skutek tego większość naszych kominów staje się źródłem zanieczyszczenia powietrza. Powstały w wyniku spalania paliw stałych w domowych źródłach ogrzewania dym powoduje zanieczyszczenie powietrza i powstawanie smogu. Niestety ma to bardzo niekorzystny wpływ na nasze zdrowie. Zanieczyszczenia zawarte w powietrzu oddziałują negatywnie na układ krwionośny i oddechowy, zwiększają ryzyko zachorowania na nowotwory płuc, gardła czy krtani, prowadzą do szeregu innych chorób, a w następstwie do przedwczesnych zgonów.

Aby uświadomić mieszkańcom i pokazać jak ważna jest kwestia jakości powietrza Samorząd Województwa Mazowieckiego rozpoczyna realizację kampanii społecznej dotyczącej ochrony powietrza.

Kampania ma na celu przypomnienie mieszkańcom o obowiązującej na Mazowszu uchwale antysmogowej, w tym o konieczności wymiany starego pieca oraz konieczności stosowania do ogrzewania odpowiedniej jakości paliw.

Oprócz przypominania o obowiązujących przepisach kampania będzie zachęcać do wymiany starego źródła ogrzewania poprzez pokazanie korzyści wynikających z jego wymiany na nowoczesne urządzenie oraz jak ważne jest stosowanie dobrej jakości paliw. Ponadto kampania będzie pokazywała szereg innych działań mających przyczynić się do poprawy jakości naszego powietrza.

Kampania będzie obecna m.in. w radiu, telewizji, prasie, kinach, pociągach Kolei Mazowieckich, na billboardach i reklamach na tyłach autobusów oraz w Internecie. Ponadto realizowane będą wydarzenia plenerowe oraz dystrybuowane materiały edukacyjno-informacyjne.

Realizacja kampanii zakończy się w 2026 roku.

Powietrzem oddychamy wszyscy, więc problem jego zanieczyszczenia dotyka każdego z nas. O powietrze musimy więc dbać wspólnie.

Mazowieckie powietrze to nasza wspólna sprawa.